— 1 —

杨陵区乡村振兴局
杨 陵 区 财 政 局

文件

杨政乡振发〔2024〕11 号

杨陵区乡村振兴局
杨 陵 区 财 政 局

关于下达 2024 年示范区、杨陵区配套财政衔接
推进乡村振兴补助资金项目计划的通知

揉谷镇人民政府、五泉镇人民政府、杨陵街道办事处：

2024 年度示范区、杨陵区配套财政衔接推进乡村振兴补助资

金项目计划已经区委实施乡村振兴战略领导小组会议（第 2 次区

委常委会）审议通过，准予实施。按照《杨陵区财政衔接推进乡

村振兴补助资金项目管理办法（试行）》要求，现将项目计划通

知如下：

一、项目资金计划

— 2 —

计划投入示范区、杨陵区配套财政衔接推进乡村振兴补助资

金 600 万元，其中产业发展 250 万元，乡村建设行动 300 万元，

项目管理费 50 万元。

二、项目建设内容

（一）产业发展项目

1.安排 80 万元用于揉谷镇田西村脱毒红薯苗繁育实验室建

设项目。

2.安排 60 万元用于揉谷镇三鼎富金银花基地配套设施提升

项目。

3.安排 90 万元用于揉谷镇除张村保鲜仓储项目。

4.安排20万元用于杨陵街道办崔东沟村莎能奶山羊养殖项目。

（二）乡村建设行动项目

1.安排18.5万元用于揉谷镇新集村村内道路硬化项目。

2.安排9.2万元用于揉谷镇陵湾村村内道路硬化项目。

3.安排 80 万元用于揉谷镇陵东村村内道路硬化项目。

4.安排 34 万元用于揉谷镇秦丰村排水管网建设项目。

5.安排 26.5 万元用于杨陵街道办半个城村半个城组村南进

村道路硬化项目。

6.安排 69.8万元用于杨陵街道办北杨村总排水渠改造项目。

7.安排 62 万元用于五泉镇崔家寨村排污管网项目。

— 3 —

（三）项目管理费

安排 50 万元用于 2024 年项目管理费。

三、项目建设时限

产业发展项目需要在 2024 年 12 月 20 日前完成，并及时完

成资金绩效评价，乡村建设行动类项目建设工期 3 个月，并及时

完成资金绩效评价。

四、项目管理及保障

（一）严格按照 2024 年示范区、杨陵区配套财政衔接推进

乡村振兴补助资金项目计划执行，不得随意调整更改。

（二）根据《杨陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金项目管

理办法（试行）》《杨陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理

办法（试行）》《杨陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金报账制

实施细则（试行）》（杨政办发〔2024〕1号）文件及区委实施乡

村振兴战略领导小组会议精神，产业发展项目分别由揉谷镇、杨陵

街道办组织实施，乡村建设行动项目由区农业农村局（乡村振兴

局）负责实施。

（三）根据《杨陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金项目管

理办法（试行）》《杨陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理

办法（试行）》《杨陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金报账制

实施细则（试行）》（杨政办发〔2024〕1 号）文件精神，严格

附件：

杨陵区2024年示范区、杨陵区配套财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划明细表
单位：万元

项目类型 项目名称 项目内容及建设规模
建设期限

（起止时间）
绩效目标

项目
个数

项目实施地点 脱贫村
（是/
否）

重点帮
扶镇
（是/
否）

重点
帮扶
村

（是/
否）

直接受益脱
贫人口（含
监测对象）

受益总人口

资金投入（万元）

项目
实施
单位

行业主
管部门

财政资金支持
环节合计

财政衔接资金
其它资
金投入

镇 村 户数 人数 户数 人数 小计
中
央

省级 市级 县级

总 计 12 623.97 600 100 500 85.97

一、产业
发展

4

1
2024年揉谷镇田西
村脱毒红薯苗繁育

实验室建设项目

建设一个占地1600平方米（长宽各40米，高6米，主

体钢结构，实验室包含机制硫氧镁彩钢板吊顶
470㎡，机制硫氧镁彩钢板立墙1200㎡，彩钢板铝型

材1670㎡，镀锌钢板含保温800㎡，组合直膨式净化
空调机组（风量2500）3台，组合直膨式空调机组

（风量4500,恒温恒湿）1台，组合式加湿除湿一体空
调机组4台，双开门灭菌锅2套，组培架

（1400*500*2000）144套，接种台（900*600）
14套）的脱毒、组培实验设备为一体的繁育实验基地

。

2024年7月-

2024年12月

解决就业岗位5人，工资性收入15万元；带动全
村30户农户发展红薯育苗产业，实现户均增收超

过3万元；资产归属田西股份经济合作社所有 ，
由村股份经济合作社自主经营 。年预计生产脱毒

红薯种苗3000万株，实现销售收入350万元，为
村集体每年增加50万元的纯收入。推广辐射种植

红薯面积超过一万亩。

揉谷镇 田西村 否 否 否 536 2167 85.87 80 80 5.87 揉谷镇
农业农

村局

施工费、材料
费、设备购置

费等

2

2024年揉谷镇三鼎

富金银花基地配套
设施提升项目

1.现有300亩金银花铺设防草布200100平方米；
2.为权家寨基地40亩金银花搭架，用国标镀锌钢管
Ø40,每20米一根竖管，高度2米。采用6米钢管，权家

寨基地40亩（每行150米，95行）需要254根；镀锌钢

丝Ø2.6（每行3道钢丝）；
3.在现有场地新增钢构防雨晾晒棚 15米*14米，面积

210平方米，屋顶为彩钢板，厚度0.5mm；防雨晾晒棚
两面面墙壁高4米，长度29米，普通彩钢板0.5mm，面

积116平方米；
4.为基地新增烘烤机2台，容积77立方米/台，功率

15.5kw/台，制热量27kw/台。
5、烘烤架及托盘制作65套。

2024年7月-

2024年12月

村集体经济合作社自主发展。带动三个村及周边

村民就业320人，资产归属为三村联合成立的三
鼎富农业开发有限公司。防草布将节省每年除草

费用约10万元。搭架增产干花50斤/亩，产值增
加90万元，为群众增收60万元（采花工资），年

增加集体收入30万元。

揉谷镇

权家寨
村、秦

丰村、
太子藏

村

否 否 否 1296 4623 63.89 60 60 3.89 揉谷镇
农业农

村局

施工费、种苗

/农资/设备购
置费等

3
2024年揉谷镇除张

村保鲜仓储项目

占地1.9亩(1254㎡)，新建200T冷库1座，选果车间和
包装车间各1处，冷库占330㎡，高3米，每立方储存

400斤果品，选果车间500㎡，包装车间424㎡，包含
保温、电控、温控、制冷设备和管道、阀门、冷库门

、地面硬化、周转箱、托盘，保温材料采用100厚度
的双面彩钢夹蕊板，冷库采用系统30匹中高温涡旋式

制冷机组同时配备2台DL125系列高效强风型冷风机
（冰熊制冷DL125）。

2024年7月-

2024年12月

资产归属除张村集体经济合作社 ，合作社自主经
营，由除张村集体经济合作社自主经营 ，长期用

工10人，工资24万。冷库建成后，年收入44万
元，净利润15万元。

揉谷镇 除张村 否 否 否 354 1670 95.27 90 90 5.27 揉谷镇
农业农

村局

施工费

材料费

4
2024年杨陵街道办
崔东沟村莎能奶山

羊养殖项目

将村北老兔场改建莎能奶山羊养殖基地 ，改造养殖车
间两栋共450㎡，配套砂石生产道500㎡，养殖奶山羊

100头，配套草料、饲料、仓储等附属设施360㎡，看
护房、办公用房120㎡,种植牧草1500㎡。

2023年11月-

2024年12月

由村集体自主经营，资产归属权为崔东沟村集
体，提供就业岗位3个，年工资约5万元，项目建

成后第二年产生收益，预计每年收入约30万元，
年利润约10万元。

杨陵街

道办

崔东沟

村
否 否 否 339 1353 90.94 20 20 70.94

杨陵街

道办

农业农

村局

养殖车间改造

、主道路硬化

二、乡村建
设行动

7

—5—

5
2024年揉谷镇新集
村村内道路硬化项

目

新集村农户门前道路硬化共 5处，全长256.62米，面
积941.98㎡。其中：

1.三组壕边南北主道路硬化面积 204.75㎡（长58.50
米*3.5米）；

2.三组北二街四户农户门前道路硬化面积 153.96㎡
（长38.49米*4米）

3.四组南一排农户门前道路硬化面积 165.75㎡（长
55.25米*3米）；

4.六组南二街农户门前道路硬化面积 188.2㎡（长
47.05米*4米）

5.十组农户门前道路硬化面积 229.32㎡（57.33米*4
米）。

2024年7月-

2024年12月

增加农户出行发展产业方便率 ，提高产业畅销
量，惠及71户、295人。为葡萄客商提供良好的

环境，从而提高葡萄畅销量，受益群众满意度达
95％。

揉谷镇 新集村 否 否 否 71 295 18.5 18.5 18.5

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

道路建设

6
2024年揉谷镇陵湾
村村内道路硬化项

目

硬化道路总长143.67m，共467.05㎡。其中：

揉谷镇陵湾村二组农户门前路道路总长 39.65m,道路
宽度3m

揉谷镇陵湾村三组农户门前路道路总长 13.49m,道路
宽度3m

揉谷镇陵湾村三组农户门前路道路总长 72.08m,道路
宽度3.5m

揉谷镇陵湾村二组农户门前路道路总长 18.45m,道路
宽度3m

2024年7月-

2024年12月

提升村容村貌，改善群众生活环境，解决42户

214人出行不便，受益群众满意度达95％。
揉谷镇 陵湾村 否 否 否 42 214 9.2 9.2 9.2

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

道路建设

7
2024年揉谷镇陵东
村村内道路硬化项

目

新修水泥路硬化道路1222.59m，共4061.72㎡，其中:
李常科门口路道路总长20.97m,道路宽度3.5m

李建伟门口路道路总长51.55m,道路宽度3.5m
南河岸生产路372.6m*3m

河北生产路501.93m*3m
二组沟上村口路156.31m*3m

新建路道路总长119.23m*6m

2024年7月-

2024年12月

改善160户，640人生产生活条件，通过基础设施
改造，提升村民生产生活条件，受益群众满意度

95%以上。

揉谷镇 陵东村 否 否 否 160 640 80 80 40 40

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

道路建设

8

2024年揉谷镇秦丰

村排水管网建设项
目

一组铺设Φ400管网463.6米，检查井13个
2024年7月-

2024年12月

改善393户，1728人出行环境，提高生产生活质

量，方便群众出行，受益群众满意度95%以上。
揉谷镇 秦丰村 否 否 否 393 1728 34 34 34

农业农
村局

（区乡
村振兴

局）

农业农
村局

（区乡
村振兴

局）

排水管网建设

9

2024年杨陵街道办
半个城村半个城组

村南进村道路硬化
项目

半个城组村南进村道路路面硬化 （长333.21m，宽

5m，总面积1666.05㎡）。

2024年7月-

2024年12月

改善107户，483人的生产生活条件，为群众的出

行提供方便，受益群众满意度90%。

杨陵街

道办

半个城

村
否 否 否 107 483 26.5 26.5 26.5

农业农
村局

（区乡
村振兴

局）

农业农
村局

（区乡
村振兴

局）

道路建设

10
2024年杨陵街道办
北杨村总排水渠改

造项目

对村东坡排水渠进行改造，全长约428米，600mm型的

混凝土管，跌水11个，排水明渠1条长约32米。

2024年7月-

2024年12月

改善357户，1607人的生产生活条件。改善生产
、生活条件，为群众的出行提供方便，受益群众

满意度90%。

杨陵街

道办
北杨村 否 否 否 357 1607 69.8 69.8 69.8

农业农
村局

（区乡

村振兴
局）

农业农
村局
（区乡

村振兴
局）

排水渠改造

11
2024年五泉镇崔家

寨村排污管网项目

 铺设DN400双壁波纹管123.69m，铺设DN300 双壁波

纹管552.31m，铺设DN200 双壁波纹管1696.36m，铺
设DN100U-PVC接户管2580m，φ700成品检查井67个，

φ315入户井215个，修建1000×1000mm钢筋混凝土截
流井2座，配套混凝土路面破除及恢复 2745.52㎡。污

水进入杨扶路主管网。

2024年6月-

2024年12月

改善412户，1712人排污排水条件，促进人居环

境提升，受益人数满意度95%。
五泉镇

崔家寨

村
否 否 否 412 1712 227 188 126 62 39

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

农业农

村局
（区乡

村振兴
局）

排污管网建设

三、项目管
理费

1

12 2024年项目管理费

主要用于基础设施建设项目前期设计 、评审、招标、

监理以及验收等与项目管理相关的支出 ，也可用于支
持省级衔接资金项目不足部分资金 。

2024年1月-

2024年12月
通过项目管理费的使用，助力乡村振兴 杨陵区 否 否 否 50 50 50

区财政

局

区财政

局
项目管理费

—6—